ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por 
unanimidade, em harmonia com o parecer ministerial, pela DESAPROVAÇÃO das contas da 
campanha eleitoral de ADRIANA MOURA DE MENDONÇA, referente às eleições de 2018, 

com a devolução ao Tesouro Nacional do valor de R$ 73.006,99 (setenta e três mil e seis 
reais e noventa e nove centavos), referente a irregularidades nas despesas realizados com 

recursos recebidos do Fundo Especial de Financiamento de Campanha — FEFC, nos termos 
do voto do relatar. 

222 Pie 0601849-11.2018.6.04.0000 
ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS

[...]

unanimidade, em harmonia com o parecer ministerial, pela DESAPROVAÇÃO das contas de 

JEFFERSON QUEIROZ FONTES DA CONCEIÇÃO relativas à sua campanha para o cargo de 
Deputado Federai pelo Partido Democracia Cristã — DC no pleito 2018, determinando, 
ainda, a DEVOLUÇÃO da importância de R$ 1.106,55 (um mil, cento e seis reais e cinquenta 
e cinco centavos) ao Tesouro Nacional, com fulcro nos §§ 1 9  e 29  do art. 82 da Res. TSE 
23.553/2017, nos termos do voto da relatora. 

E, nada mais avendo a tratar, o Excelentíssimo Senhor Presidente deu por encerrada a 
sessão cando outra para o dia 30 de maio do corrente ano, às 11h.